
Návod k použití 
KNOSTI Dicso-Antistat Ultrasonic 

 

Disco-Antistat Ultrasonic 
Čistička gramofonových desek 
 

KNOSTI Phono-Zubehör-Vertriebs GmbH 
Gewerbering 4, D - 86666 Burgheim 
Tel.:  +49 8432 94870 
Fax:  +49 8432 948730 
info@knosti.de — www.knosti.de — www.cleaning-records.com 

KNOSTI Phono-Zubehör-Vertriebs GmbH 
Gewerbering 4, D - 86666 Burgheim 



Strana 2 z 20 REV001 

Návod k použití 
KNOSTI Disco-Antistat Ultrasonic 

 

1. Důležité základní informace .......................................................................................................... 4 

1.1 Rozsah dodávky ................................................................................................................ 4 

1.2 Všeobecný popis produktu ................................................................................................ 4 

1.3 Instalace přístroje a meze používání .................................................................................. 5 

1.3.1 Pracovní plocha, plocha pro postavení a velikost ................................................ 5 

1.3.2 Doporučená maximální doba použití .................................................................. 5 

1.3.3 Parametry okolního prostředí – prostory ............................................................ 5 

1.4 Odpovědnosti ................................................................................................................... 5 

1.4.1 Odpovědnosti výrobce (firma Knosti) .................................................................. 5 

1.4.2 Odpovědnosti uživatele (zákazník) ...................................................................... 5 

1.5 Právní informace ............................................................................................................... 5 

2. Bezpečnost.................................................................................................................................... 6 

2.1 Popis bezpečnostních pokynů ........................................................................................... 6 

2.2 Důležité upozornění k provozní bezpečnosti ...................................................................... 6 

3. Použití v souladu s určením a bezpečnost ..................................................................................... 6 

3.1 Připojení k elektrické síti a použití ..................................................................................... 6 

3.2 Bezpečnostní zařízení pro bezpečné používání .................................................................. 6 

3.3 Manipulace s kapalinou a elektrickým proudem ................................................................ 7 

3.4 Převrácení přístroje ........................................................................................................... 7 

3.5 Chování v případě přetečení nádoby nebo rozlití ............................................................... 7 

3.6 Obsluha a uživatel ............................................................................................................. 7 

3.7 Životní prostředí ................................................................................................................ 7 

3.8 Oblast užívání .................................................................................................................... 7 

3.9 Oblast použití .................................................................................................................... 7 

3.10 Ochranná zařízení ............................................................................................................. 8 

4. Možné nesprávné použití (rozumně předvídatelné nesprávné použití) ........................................ 8 

4.1 Vysvětlení ......................................................................................................................... 8 

4.2 Možné chyby, které mohou způsobit bezpečnostní rizika .................................................. 8 

4.3 Zbytková nebezpečí a ochranná opatření .......................................................................... 8 

5. Technické údaje ............................................................................................................................ 8 

5.1 Údaje o připojení............................................................................................................... 8 

5.2 Další technické údaje......................................................................................................... 8 

6. Obsluha......................................................................................................................................... 9 

6.1 Bezpečnost ....................................................................................................................... 9 

6.2 Celkový náhled .................................................................................................................. 9 

6.3 Ovládací prvky, ovládací panel........................................................................................... 9 

6.4 Uvedení do provozu ........................................................................................................ 10 

6.4.1 Přečtení návodu k použití ................................................................................. 10 

6.4.2 Příprava čisticího roztoku ................................................................................. 10 

6.4.3 Důležitá upozornění k použití čisticího roztoku a na s tím spojená nebezpečí.. .. 10 

 



Strana 3 z 20 REV001 

Návod k použití 
KNOSTI Disco-Antistat Ultrasonic 

 

6.4.4 Plnění přístroje čisticím roztokem ..................................................................... 11 

6.4.5 Příprava gramofonové desky ............................................................................ 12 

6.4.6 Vložení gramofonové desky .............................................................................. 12 

6.4.7 Programování a mytí......................................................................................... 13 

6.4.8 Vyjmutí a sušení ............................................................................................... 13 

7. Údržba a opravy .......................................................................................................................... 14 

7.1 Bezpečnost  ..................................................................................................................... 14 

7.2 Odčerpání čisticího roztoku, výměna čisticího roztoku ..................................................... 14 

7.2.1 Otevření servisního víka .................................................................................... 14 

7.2.2 Příprava na odčerpání ....................................................................................... 14 

7.2.3 Odčerpání čisticího roztoku k vyprázdnění přístroje .......................................... 15 

7.2.4        Vyprázdnění přístroje bez čerpadla/bez proudu  ................................................ 16 

7.3 Čištění vany ..................................................................................................................... 16 

7.4 Demontáž / montáž čisticích kartáčů ............................................................................ ...17 

 7.4.1         Demontáž čisticího kartáče ........................................................................... ...17 

 7.4.2          Montáž čisticích kartáčů .................................................................................. 17 

7.5         Výměna filtru .................................................................................................................. 18 

8. Vyhledávání závad ...................................................................................................................... 19 

8.1 Bezpečnost ...................................................................................................................... 19 

8.2 Adresa servisu ................................................................................................................. 19 

8.3 První opatření k odstranění poruch ................................................................................. 19 

8.4 Úpravy/změny ................................................................................................................. 20 

9. Likvidace ..................................................................................................................................... 20 

10. Záruka ......................................................................................................................................... 20 

11. Dodávané příslušenství .............................................................................................................. 20 

 

 



Strana 4 z 20 REV001 

Návod k použití 
KNOSTI Disco-Antistat Ultrasonic 

 

1. Důležité základní informace 
 

PŘED prvním zapnutím si pečlivě přečtěte návod k použití a návod mějte po ruce 
pro pozdější nahlédnutí! Uschovejte si kartonovou krabici od přístroje s vnitřním 
obalovým materiálem. 
Děkujeme. 

 
 
1.1 Rozsah dodávky 
 

• Přístroj 
• Čisticí koncentrát Disco-Antistat Ultraclean 200 ml 
• Disco-Antistat BiDest 1 litr 
• 1 utěrka z mikrovlákna 
• Kryt na etiketu 
• Síťový adaptér 230 V AC / 12 V DC 3A se značkou shody CE 
• Sušicí stojan 
• Pěnový tupovací štětec 50 mm 
• míchací lahve roztoku  
• Návod k použití 
• Jeden adaptér 

 
1.2 Všeobecný popis produktu 
 

Čistička gramofonových desek Disco-Antistat Ultrasonic od firmy KNOSTI je určena k čištění vinylových 
desek. Při použití vhodného tekutého čisticího prostředku na desky, Disco-Antistat Ultraclean (č. výr. 
1302000), doporučujeme použít Disco-Antistat BiDest (č. výr. 1302001) nebo Disco-Antistat Mixture (č. 
výr. 1301000) k namíchání čisticí kapaliny. Deska se čistí automaticky po zapnutí přístroje a nastavení 
doby čištění. Deska je plynule poháněna převodovým motorem a otáčí se proti směru hodinových 
ručiček v čisticí nádrži myčky. Deska prochází ultrazvukovým snímačem, který účinně a šetrně 
odstraňuje částice nečistot až do hloubky drážky. Částice nečistot jsou poté setřeny osvědčenými 
čisticími kartáči z kozí srsti. Délka čištění závisí na stupni znečištění desky, přičemž obvykle postačí doba 
čištění jedna až dvě minuty. U silněji znečištěných gramofonových desek lze proces čištění v případě 
potřeby opakovat nebo prodloužit na maximálně 5 minut. 



Strana 5 z 20 REV001 

Návod k použití 
KNOSTI Disco-Antistat Ultrasonic 

 

1.3 Instalace přístroje a meze používání  
 
1.3.1 Pracovní plocha, plocha pro postavení a velikost 

• Potřebná plocha pro postavení na stůl:  cca 40 cm x 40 cm 
• Prostor k pohybu na pracovištích:    min. 30 cm vpředu a vzadu 

 
1.3.2 Doporučená doba použití 
 Max. doba provozu: po 2 hodinách provozu by měla následovat půlhodinová přestávka. 

 
Energii vytvářenou ultrazvukovým měničem nedokáže zcela absorbovat kapalina a deska plošných 
spojů, resp. není zcela odváděna chladicími prvky. Tím se mohou přístroj i čisticí roztok při delším 
provozu zahřívat a při nedodržení doporučené maximální doby provozu přehřát. 
 
 

1.3.3 Parametry okolního prostředí – prostory 
• Teplotní rozsah (bez provozu) (°C): 0°C až 50°C 
• Teplotní rozsah (v provozu) (°C):  15°C až 35°C 
• Relativní vlhkost vzduchu (%):  mezi cca 30 % až max. 90 % 
• Používejte pouze v uzavřených (vytápěných) prostorách. 
• Bez ochrany před stříkající vodou 

 
1.4 Odpovědnosti 
 
1.4.1 Odpovědnosti výrobce (KNOSTI Phono-Zubehör-Vertriebs GmbH) 

• Zkouška shody CE a CE certifikace podle právních předpisů EU (pro domácí použití) 
• Podpora při uvedení do provozu a otázkách k použití 
• Servis a podpora v záručním případě 

 
1.4.2  Odpovědnosti uživatele (zákazník) 

• Dodržení bezpečnostních předpisů 
• Řádné použití elektrických spotřebičů v domácnosti 
• Údržba a čistota přístroje 
• Ekologická likvidace přístroje na konci životnosti 
• Omezení přístupu dětí k přístroji 

 
1.5 Právní informace 
 Tento přístroj je určen pro domácí použití a NIKOLI pro komerční použití. 
 

Tento dokument obsahuje pouze doplňující informace k funkční bezpečnosti. NEZBAVUJE uživatele 
nebo majitele povinnosti přísně dodržovat obecné bezpečnostní a provozní předpisy pro elektrické 
spotřebiče v domácnosti a v soukromých prostorách. 
 
 

Přístroj se smí používat pouze s čisticími prostředky doporučenými firmou KNOSTI Disco-Antistat 
Ultraclean (č. výr. 1302000, pro míchání čisticího roztoku doporučujeme použít Disco-Antistat BiDest 
(č. výr. 1302001) nebo Disco-Antistat Mixture (č. výr. 1301000). Jiné kapaliny, rozpouštědla, agresivní 
kapaliny nebo čističe pro domácnost, jiné předměty jakéhokoli druhu, prášky, písek, granulát apod. jsou 
NEPŘÍPUSTNÉ. 
 
Jednáním v rozporu s tímto doporučením automaticky zaniká platnost záruky! 



Strana 6 z 20 REV001 

Návod k použití 
KNOSTI Disco-Antistat Ultrasonic 

 

2. Bezpečnost 
 
2.1 Popis bezpečnostních pokyn 

 
Nebezpečí: Označuje ohrožení s vysokým rizikem. 

 Při nedodržení hrozí nebezpečí těžkých zranění i 
smrti obsluhy a/nebo jiných osob. 

 
 
 
Pozor: Označuje ohrožení se středním rizikem. 

 Při nedodržení hrozí nebezpečí těžkých zranění 
uživatele a/nebo vzniku velkých škod na přístroji. 

 
 
 
Varování: Označuje ohrožení s nízkým rizikem. 

 Při nedodržení hrozí nebezpečí lehkých zranění uživatele 
a poškození přístroje. 

 
 
 
Upozornění: Označuje ohrožení s nízkým rizikem. 

 Důrazně se doporučuje dodržovat tyto pokyny. 
 
 
 
 
 

2.2 Důležité upozornění k provozní bezpečnosti 
 
Pro bezpečné používání přístroje se musí VŽDY bezpodmínečně dodržovat bezpečnostní pokyny a 
údaje k použití v souladu s určením (kapitola 3). 
 
 
 

3. Použití v souladu s určením a bezpečnost 
 
3.1 Připojení k elektrické síti a použití 

 
Před plněním a čištěním se musí vždy přístroj odpojit od elektrické sítě. Přístroj smí být připojen k 
síti 230 V jen během čištění desek. Používat se smí výlučně dodaný 12V síťový adaptér. 
 
 

 
3.2 Bezpečnostní zařízení pro bezpečné používání 

 
Přístroj se smí provozovat pouze připojený k jištěné zásuvce 230 V zapojené v souladu se 
směrnicemi VDE. 



Strana 7 z 20 REV001 

Návod k použití 
KNOSTI Disco-Antistat Ultrasonic 

 

3.3 Manipulace s kapalinou a elektrickým proudem 
 
Manipulace s kapalinami u přístroje napájeného el. energií vždy představuje velké riziko pro život 
a zdraví. Při manipulaci s přístrojem (např. při plnění čisticím roztokem) dbejte na to, aby byl 
přístroj vždy odpojen od elektrické sítě! 
 

 
3.4 Převrácení přístroje 
 

Je výslovně zakázáno vylévat čisticí roztok převrácením přístroje (viz obrázek)! 
Ohrožení života zásahem elektrickým proudem, když je přístroj připojen k 
elektrické síti. 
 
 

3.5 Chování v případě přetečení nádoby nebo rozlití 
 

Manipulace s vodou a čisticím roztokem u přístroje napájeného el. energií vždy představuje velké 
nebezpečí. Pokud voda nebo kapalina natečou při nalévání do přístroje, nesmí se v žádném případě 
připojit napájecí zdroj. Voda nebo kapalina se musí z přístroje nejprve ÚPLNĚ odstranit (např. 
servisním víkem) a přístroj musí být 100% suchý, teprve poté se smí znovu připojit k elektrické síti a 
používat. 

 
3.6 Obsluha a uživatel 

 
Přístroj smí obsluhovat pouze plnoletí uživatelé po pečlivém přečtení návodu k použití. Je přísně 
Životní prostředí 
 
 
 

3.7  Životní prostředí 
 
Použitý materiál, jako znečištěný čisticí roztok, je třeba zlikvidovat způsobem popsaným na obalu. 
Do čisticí nádoby se smí plnit pouze čisticí prostředky doporučené firmou Knosti Disco-Antistat 
Ultraclean (č. výr. 1302000), pro míchání čisticího roztoku doporučujeme použít Disco-Antistat 
BiDest (č. výr. 1302001) nebo Disco-Antistat Mixture (č. výr. 1301000). Jiné kapaliny, 
rozpouštědla, agresivní kapaliny a čističe pro domácnost, jiné předměty jakéhokoli druhu, prášky, 
písek, granulát apod. jsou NEPŘÍPUSTNÉ a negativně ovlivňují nebo zabraňují funkci a způsobují 
škody na přístroji. Viz také kapitola 1.5 Právní informace! Použitý čisticí roztok se smí zlikvidovat 
pouze v souladu s aktuálně platnými předpisy na ochranu životního prostředí. 
 

3.8 Oblast užívání 
 

 
Produkt je povoleno používat pouze v uzavřených prostorách (za předpokladu, že jsou dodrženy 
podmínky pro prostředí a připojení). 
 
 

3.9 Oblast použití 
 
 
Domácí použití v uzavřených (obytných) prostorách. 



Strana 8 z 20 REV001 

Návod k použití 
KNOSTI Disco-Antistat Ultrasonic 

 

3.10 Ochranná zařízení 
 
Síťový adaptér, který je součástí dodávky, má třídu ochrany 2. Síťový adaptér je odolný proti 
zkratu. 
 
 
 

4.  Možné nesprávné použití (rozumně předvídatelné nesprávné použití) 
 
4.1 Vysvětlení 
 Zákonodárce ukládá výrobcům produktů povinnost prověřit provedením hodnocení rizik rozumně 

předvídatelné nesprávné použití, jehož příčinou jsou předvídatelné neobvyklé situace. Společnost 
KNOSTI Phono-Zubehör-Vertriebs GmbH k tomu používá jako předlohu příručku pro aplikaci směrnice o 
strojních zařízeních, § 172 Rozumně předvídatelné nesprávné použití. 

 
Všechny níže popsané chyby mohou poškodit obsluhu. Může se zničit přístroj a pak 

již není použitelný. 
 
 
 

4.2 Možné chyby, které mohou způsobit bezpečnostní rizika 
 

• Je zakázána jakákoli manipulace s přístrojem, která NENÍ prováděna v souladu s popisem 
 v kapitole 3 Použití v souladu s určením a bezpečnost. 

• Plnění kapaliny pod vodovodním kohoutkem, nezávisle na tom, zda je přístroj připojen 
 k elektrické síti nebo nikoli! 

• Použití jiných čisticích prostředků, než doporučuje výrobce. 
• Plnění přístroje čisticím roztokem nad značku maximální výšky plnění („MAX.“). 
• Používání přístroje a spuštění čisticího programu BEZ naplnění čisticího 

 roztoku do vany. 
 
4.3 Zbytková nebezpečí a ochranná opatření 

I přes veškerou opatrnost a dodržování všech uvedených bezpečnostních opatření může 
dojít k újmě na zdraví osob a škodám na přístroji. Každý uživatel, který pracuje s přístrojem popsaným v 
tomto dokumentu, si musí být vědom toho, že při neopatrném zacházení s elektrickými přístroji a 
zařízeními hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 

 
5. Technické údaje 
 
5.1 Údaje o připojení 

• 230 V/50 Hz přes síťový adaptér 12 V DC, který je součástí dodávky. 
• Síťový adaptér 12 V DC, který je součástí dodávky, je odolný proti zkratu 
• Třída ochrany 2 
• ÁDNÝ stupeň krytí IP 

 
5.2. Další technické údaje 

• Plnicí množství čisticího roztoku do vany cca 650 ml 
• Vlastní hmotnost cca 1500 g 

 
 



Strana 9 z 20 REV001 

Návod k použití 
KNOSTI Disco-Antistat Ultrasonic 

 

6. Obsluha 
 
6.1 Bezpečnost 

Před zahájení čištění si bezpodmínečně přečtěte kapitolu 2 „Bezpečnost“ a kapitolu 3 Použití v souladu 
s určením a bezpečnost. 
 

6.2 Celkový náhled 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Legenda k celkovému náhledu 

1. Gramofonová deska 
2. Kryt na etiketu 
3. Ovládací panel 
4. Síťový adaptér 

 
6.3. Ovládací prvky (ovládací panel) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

 Legenda k vládacímu panelu: 
1. Zap/Vyp: K zapnutí/vypnutí přístroje držte min. 5 sekund stisknuté tlačítko.  
2. Displej 
3. Předvolba času +/-: zkrácení/prodloužení doby čištění stisknutím tlačítka. Krátkým stisknutím 
 tlačítka se spustí nový mycí proces. 
4. Čerpadlo: Spuštění odčerpání stisknutím tlačítka na 5 sekund k vyprázdnění přístroje. 
5. Ukazatel průběhu: Ukazatel LED zobrazující relativní uplynulý čas (1 LED = 10 % nastavené doby 
 čištění). 

 

Obrázek 6.2 

 

 

4 

1 

2 

3 

Obrázek  6.3 

3 
2 

1 

4 

5 



Strana 10 z 20 REV001 

Návod k použití 
KNOSTI Disco-Antistat Ultrasonic 

 

6.4 Uvedení do provozu 
 
6.4.1 Přečtení návodu k použití 
 
 

 PŘED prvním zapnutím si pečlivě přečtěte návod k použití! Děkujeme. 
 
 
 
 
 
6.4.2 Příprava čisticího roztoku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

1. Naplňte čisticí koncentrát Disco-Antistat Ultraclean (1) až ke spodnímu okraji etikety míchací 
 lahve roztoku (3) (viz červená šipka). 
2. Do míchací lahve roztoku (3) nalijte destilovanou vodu (2) až po horní hranu etikety a opatrně 

 protřepejte (nesmí zpěnit). 
 

6.4.3 Důležitá upozornění k použití čisticího roztoku a na související nebezpečí 
 
Čisticí koncentrát Disco-Antistat Ultraclean, voda Disco- Antistat BiDest a z 
nich smíchaný čisticí roztok NENÍ POTRAVINOU a NENÍ vhodný ke 
konzumaci! Čistící koncentrát i připravený smíchaný čisticí roztok vždy 
uchovávejte mimo dosah dětí! 

Obrázek 6.4.2-1 



Strana 11 z 20 REV001 

Návod k použití 
KNOSTI Disco-Antistat Ultrasonic 

 

Voda z vodovodního kohoutku/pitná voda NENÍ vhodná k přípravě čisticího 
roztoku s Disco-Antistat Ultraclean! Látky rozpuštěné ve vodě z vodovodního 
kohoutku/pitné vodě, jako vápenec a jiné minerály, se mohou po čištění usadit 
na gramofonové desce a negativně ovlivnit výsledek čištění i zvuk přehrávané 
gramofonové desky. 

 
6.4.4 Plnění přístroje čisticím roztokem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Do čisticí nádoby se smí plnit POUZE čisticí prostředky schválené firmou Knosti Disco-Antistat 
Ultraclean (č. výr. 1302000), pro míchání čisticího roztoku doporučujeme použít Disco-Antistat 
BiDest (č. výr. 1302001) nebo Disco-Antistat Mixture (č. výr. 1301000). Jiné kapaliny, rozpouštědla, 
agresivní kapaliny a čističe pro domácnost, jiné předměty jakéhokoli druhu, prášky, písek, granulát 
apod. jsou NEPŘÍPUSTNÉ! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výška naplnění se musí přizpůsobit rozměrům čištěných gramofonových desek, protože vytlačení 
kapaliny u jednotlivých gramofonových desek se liší v závislosti na průměru a závisí na průměru a 
hmotnosti po vylisování! Proto zkontrolujte hladinu náplně při vložené gramofonové desce. Pokud 
není dosažena maximální hladina, příp. opatrně dolijte ještě trochu čisticího roztoku. 
Je-li překročena maximální výška naplnění, řiďte se popisem v bodech 3.5 a 7.2.3 tohoto návodu! 

Obrázek 6.4.4-1 

Obrázek 6.4.4-2 



Strana 12 z 20 REV001 

Návod k použití 
KNOSTI Disco-Antistat Ultrasonic 

 

6.4.5 Příprava gramofonové desky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Použitím malé síly zavřete kryt na etiketu! Příliš pevné sešroubování krytu na etiketu může 
za určitých okolností způsobit, že po čištění půjde kryt jen ztěžka otevřít, což může poškodit 
etiketu nebo kryt na etiketu! 
 
 

6.4.6 Vložení gramofonové desky 
 Seshora vložte gramofonovou desku s nasazeným krytem na etiketu do k tomu určeného vedení 
 (viz 6.4.6-1). Pak opatrně otočte gramofonovou desku, až ozubený věnec zaskočí do 

magnetické spojky (viz 6.4.6-2). 
 

 
 
 

 

 

 

 

Obrázek 6.4.5 

Obrázek 6.4.6-1 Obrázek 6.4.6-2 



Strana 13 z 20 REV001 

Návod k použití 
KNOSTI Disco-Antistat Ultrasonic 

 

6.4.7 Přednastavení a čisticí režim 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stisknutím tlačítka (1) po dobu min. 5 sekund se přístroj zapne. Jakmile se na displeji (2) zobrazí  logo 
 Knosti a uvítání, je přístroj zapnutý. 
2. Tlačítky předvolby času (3) a (4) je možné nastavit dobu mycího procesu. Pro běžný mycí  proces 
 zpravidla dostačuje doba čištění 60–120 sekund. 
3. Mycí proces se automaticky spustí po několika sekundách. Po uplynutí nastavené doby čištění 
 přístroj rovněž automaticky ukončí čištění. 
4. Zbývající doba čištění se zobrazuje během provozu na displeji (2), průběh čištění se může zjistit na 
 ukazateli průběhu (6). 
5. Ukazatel průběhu (6) zobrazuje stav čištění (1 LED = 10 % nastavené doby čištění) 
6. Nový mycí proces lze spustit krátkým stisknutím tlačítka (1) nebo nastavením nové doby  čištění 
 tlačítky předvolby času (3) a (4). 
7. Tlačítko (5) umožňuje spustit odčerpání kapaliny. Funkci je možné spustit pouze z polohy  STOP. Na 
 displeji (2) je tento stav indikován zobrazením „STOP“ po skončení mycího  procesu. Viz také 
 kapitola 7. Údržba a opravy! 

 
6.4.8 Vyjmutí a sušení 
 

Po provedeném čištění lze gramofonovou desku vyjmout z přístroje. K tomu lehce otáčejte gramofonovou 
desku proti směru hodinových ručiček, až se uvolní z ozubení (viz obrázek magnetického uzávěru 6.4.6-2). 
Nyní je možné z přístroje vyjmout gramofonovou desku směrem nahoru a po sejmutí krytu na etiketu ji 
postavit k oschnutí do sušicího stojanu (6.4.8). Doporučená doba schnutí asi 15 minut. 

 
 

3 

6 

4 2 5 1 

Obrázek 6.4.7 

Obrázek 6.4.8 



Strana 14 z 20 REV001 

Návod k použití 
KNOSTI Disco-Antistat Ultrasonic 

 

7. Údržba a opravy 
 
7.1 Bezpečnost 
 

 
PŘED každou údržbou a opravami si ještě jednou pozorně přečtěte kapitolu 2 
(Bezpečnost) a kapitolu 3 (Použití v souladu s určením a bezpečnost) a VŽDY se řiďte 
zde popsanými pokyny! 

 
 

7.2 Odčerpání čisticího roztoku, výměna čisticího roztoku 
 
7.2.1 Otevření servisního víka 

 
 
 

Stisknutím zajištění otevřete servisní víko a víko sejměte 
směrem dozadu (obrázek 7.2.1-1). Poté odložte víko 
stranou (obrázek 7.2.1-2). Opatrně vytáhněte hadici z 
elektromagnetického ventilu a zaveďte ji do otvoru prázdné 
míchací lahve. 
 

7.2.2  Příprava na odčerpání 
Umístěte prázdnou míchací lahev nejlépe pod spodní hranu 
přístroje, abyste zajistili úplné vyprázdnění systému. 
 

 
Dbejte na to, aby byla lahev stabilní a 
nemohla se převrátit nebo spadnout! 
 
 

 
 
 

Obrázek 7.2.1-1 Obrázek 7.2.1-2 

Obrázek 7.2.2 



Strana 15 z 20 REV001 

Návod k použití 
KNOSTI Disco-Antistat Ultrasonic 

 

7.2.3 Odčerpání čisticího roztoku k vyprázdnění přístroje 
 
Dbejte na to, aby byl konec hadice bezpečně zasunut do prázdné míchací lahve, jak je vidět na 
obrázku 7.2.2 Příprava na odčerpání, a během odčerpání nemohl vyklouznout. 
 
 
 

1.  Stisknutím tlačítka Čerpadlo se spustí odčerpání čisticího roztoku. Odčerpání je možné spustit 
 POUZE v poloze STOP (viz také kapitola 6.4.7)! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.  Je-li přístroj téměř prázdný, začne čerpadlo „srkat“, protože přisává také trochu vzduchu. To je úplně 
 normální a nepředstavuje to nebezpečí pro přístroj. Po cca 60 sekundách se čerpadlo automaticky 
 vypne, čisticí vana je nyní prázdná. 
 
3.  Poté znovu uložte hadici do přístroje a správně uzavřete servisní víko. Je důležité dbát na to, aby v 
 hadici již nebyla žádná kapalina! 
 
4.   V případě potřeby odstraňte zbytky kapaliny ve vaně a možná znečištění podle popisu v bodu 7.3. 

 
 
 Nezapomeňte před uložením odstranit z odtokové hadice zbytky kapaliny. Zabráníte tak vniknutí 
zbytků kapaliny z hadice do přístroje. 

Obrázek 7.2.3-2 

5 sec 



Strana 16 z 20 REV001 

Návod k použití 
KNOSTI Disco-Antistat Ultrasonic 

 

7.2.4 Vyprázdnění vany bez čerpadla/bez proudu 
 

Je-li kvůli chybné obsluze nebo závadě nutné vyprázdnit čisticí vanu bez připojení přístroje k elektrické síti 
(např. přeplnění, technická závada, vlhkost uvnitř přístroje), nevylívejte v žádném případě kapalinu z vany 
převrácením přístroje (viz také 3.4. a 3.5.)! 
 
1. Vyprázdněte vanu např. pipetou nebo sací houbou 
 
2. Je-li to nutné, poté vysušte vanu dodaným pěnovým tupovacím štětcem  
    (viz 7.3. Čištění vany) a nechte přístroj zcela vyschnout s otevřeným servisním víkem. 
 

 
 
Pokud se dovnitř přístroje dostane kapalina, v žádném případě jej nepřipojujte k elektrické síti. 
Přístroj musí uvnitř nejprve zcela vyschnout! Dodržujte také pokyny v bodu 3.4 a 3.5 tohoto návodu! 
 

 
 
 
7.3 Čištění vany 
 

K přístroji se dodává pěnový tupovací štětec, kterým lze v případě potřeby odstranit ulpělé nečistoty z 
vany. Doporučujeme vanu čistit bezprostředně pro vyprázdnění přístroje. Rovněž lze po vypuštění vany 
vysušit zbytky čisticího roztoku na dně vany. 
 
1. Nejprve vytřete dno vany pěnovým tupovacím štětcem. 
 
2. Prsty vymačkejte kapalinu nasátou do pěnové houby a vymyjte částečky nečistoty z houby. 
 
3. Postup příp. opakujte až do odstranění veškerého zbytku kapaliny ze dna vany, resp. do odstranění 
 všech nečistot. 
 
4. V případě potřeby otřete pěnovým tupovacím štětcem také vnitřní stěnu vany. 
 
5. Po ukončení čištění vymyjte štětec pod tekoucí vodou. Před uložením nechte pěnový tupovací štětec 
 zcela oschnout. 



Strana 17 z 20 REV001 

Návod k použití 
KNOSTI Disco-Antistat Ultrasonic 

 

  
7.4 Demontáž / montáž čisticích kartáčů 
 
7.4.1  Demontáž čisticích kartáčů 

Pro čištění nebo výměnu kartáčů je možné vymontovat kartáče ze skříně přístroje. 
 
Pro demontáž kartáčů je příp. nutné nářadí! 
Potřebné nářadí: např. ploché kleště/špičaté kleště 

 
 

 
1. Kleštěmi uchopte kartáč co nejblíže u plastových vedení, aniž byste se vedení dotkli. Uchopte 
 štětiny kartáče pokud možno po celé ploše. 
2. Nyní držte kartáč pevně za štětiny a vytáhněte kartáč směrem nahoru z přístroje. 
3. Postup opakujte na druhé straně. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V mokrém stavu kozí chlupy nabývají na objemu, čímž kartáče pevněji drží ve vedeních. Proto 
doporučujeme provádět demontáž a montáž kartáčů v suchém stavu. 
 
 

7.4.2 Montáž čisticích kartáčů 
 

 
K montáži kartáčů není zpravidla potřeba nářadí. 
Shora zasuňte čisticí kartáče kompletně do k tomu určených vedení. 
 

 
 

Dbejte na úplné zasunutí kartáčů do vedení tak, aby nevyčnívaly. Vyčnívající kartáče mohou při 
vkládání nebo vyjímání gramofonových desek poškodit desky! 
 

Obrázek 7.4.1 Obrázek 7.4.2 



Strana 18 z 20 REV001 

Návod k použití 
KNOSTI Disco-Antistat Ultrasonic 

 

 
7.5 Údržba filtru hliník/sklo  

 
 
K montáži filtru není zpravidla potřeba nářadí. 
 
 

 
Je nutné v pravidelných intervalech kontrolovat stupeň znečištění namontovaného filtru a případně jej 
vyčistit Filtr můžete objednat u servisu náhradních dílů firmy KNOSTI. 
 
• Otevřete servisní víko podle popisu v bodu 7.2.1. 
• Opatrně odpojte oba konce hadice na vstupu a výstupu filtru, nyní je možné filtr vyjmout ze skříně 
 přístroje. 
• Nasaďte nový filtr tak, že pečlivě nasunete konce hadice na připojovací hrdla. Přitom 
 bezpodmínečně respektujte směr toku filtru! 
• Zavřete servisní víko. 

 
Bezpodmínečně dbejte na správnou montáž filtru a pevné připojení konců hadic k připojovacím 
hrdlům filtru. Poté u filtru zkontrolujte těsnost přechodu k hadicím. Pokud není připojení těsné, 
ihned odpojte přístroj od sítě a okamžitě informujte náš servis. 

 
 

—> Zohledněte výstupky  uvnitř. 

—> Nasuňte filtrační síto na trn 

 

 

—> Nasunuté filtrační síto 

 

 

 

—> Rukou našroubujte připojovací hrdlo na trn 

 

 

 

 

—> Nasaďte sklo filtru 

—> Našroubujte připojovací hrdlo a rukou pevněutáhněte 

Nasazení filtru: 

Bílá filtrační vložka musí ukazovat doprava směrem k 
čerpadlu. K instalaci nasaďte konce hadice zpět na 
připojovací hrdla na obou stranách filtru. Dbejte na to, aby 
byly konce hadice úplně nasunuté na připojovací hrdla. 

DŮLEŽITÉ: Není-li filtr správně sestavený a 
sešroubovaný, nasává vzduch, což při příštím čištění 



Strana 19 z 20 REV001 

Návod k použití 
KNOSTI Disco-Antistat Ultrasonic 

 

8. Vyhledávání závad 
 
8.1. Bezpečnost 

  
 PŘED každým vyhledáváním závad si ještě jednou pozorně přečtěte kapitolu 2 
 (Bezpečnost) a kapitolu 3 (Použití v souladu s určením a bezpečnost) a VŽDY se řiďte 
 pokyny uvedenými v kapitolách! 

 
 
 

 
 
Vždy dodržujte bezpečnostní pokyny uvedené v tomto návodu! 
 
 

 
8.2. Adresa servisu 
 
 KNOSTI Phono-Zubehör-Vertriebs GmbH 
 Gewerbering 4, D - 86666 Burgheim 
 Tel.:  +49 8432 94870 
 Fax:  +49 8432 948730 
 Info@knosti.de  —  www.knosti.de — www. cleaning-records.com 
 
8.3. První opatření k odstranění poruch 
 Následující popis možných chyb a příslušné pokyny umožňují odstranění jednoduchých závad uživatelem. 

Závady mohou vzniknout i nesprávnou obsluhou. 

 

 

Popis závady Možné příčiny Odstranění 

 Přístroj nelze zapnout  Chybí napájecí napětí 

 Připojte síťový adaptér 

Zkontrolujte jištění zásuvky Je správně 

zapojená zástrčka v přístroji Vadné 

tlačítko Start? 

Nespustí se čerpadlo Přístroj není v režimu STOP Počkejte, až bude přístroj v režimu STOP 

Přístroj nelze 
vyprázdnit 

Odtok/Filtr je ucpaný Vyčistěte odtok/filtr 

Kapalina uvnitř přístroje 

 

 
Při plnění čisticího roztoku došlo 
k přetečení 
 

 

 
Dodržujte bezpečnostní pokyny! Opatrně 
vysušte čisticí kapalinu 
 

 

Vnější znečištění přístroje 
 

Neopatrnost při manipulaci Otřete opatrně přístroj vlhkou utěrkou, 
NEPOUŽÍVEJTE čisticí prostředek! 



Strana 20 z 20 REV001 

Návod k použití 
KNOSTI Disco-Antistat Ultrasonic 

 

8.4. Úpravy/změny 
  

 
 Viz také kapitola 8.2 Adresa servisu. 
Přečtěte si i kapitolu 1.6 Právní informace! 

 
 

 
 
Změny, úpravy, opravy nebo výměny vadných dílů, s výjimkou kartáčů a filtru, smí provádět pouze 
výrobce nebo výrobcem autorizovaný servisní partner! 
 
 
 
Svévolné úpravy a změny jsou zásadně zakázány. Veškeré úpravy nebo jiné změny provedené na 
mechanice nebo elektronice mají za následek ztrátu platnosti odpovědnosti za vady/záruky za jakost! 
 
 

9.  Likvidace 
 
Dodržujte aktuální směrnice pro nakládání s elektroodpadem, jak určuje zákon o elektrických 
a elektronických zařízeních platný v Německu a v EU zavedením směrnic WEEE. Likvidace 
POUZE prostřednictvím sběrného dvora! Elektroodpad NEPATŘÍ do domovního odpadu! Proto 
v ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ nevyhazujte přístroj do domovního opadu. 
 
WEEE-Reg.-Nr.: DE 37786185 
 

10. Záruka 
 Platí příslušné podmínky práva z vadného plnění. 
 
11. Dodávané příslušenství 

Následující příslušenství lze momentálně objednat ve specializované prodejně nebo na adrese 
www.knosti.de: 

 
• 1302011 
 Sada příslušenství Disco-Antistat Ultrasonic,obsahuje 2 čisticí kartáče, 1 filtr a 1 pěnový tupovací štětec 
• 1302010 
 Kryt na etikety Disco-Antistat Ultrasonic 
• 1302000 
 Disco-Antistat Ultraclean 200 ml, koncentrát na čištění gramofonových desek 
• 1302001 
 Disco-Antistat BiDest 1 l, vysoce čistá voda 
• 1301000 
 Disco-Antistat Mixture 1 l, antistatický čisticí prostředek na gramofonové desky 
• 1302499 
 Sušicí stojan Disco-Antistat  

http://www.knosti.de/

